МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Псковской области

«Великолукский политехнический колледж»

ПРИКАЗ

01 сентября 2025 г.                     г. Великие Луки                                   № 81-од

Об установлении размера платы

за проживание в общежитиях для

обучающихся колледжа с 01.09.2025 г.

      В целях эффективного использования общежитий колледжа, поддержания

чистоты и порядка, согласно Жилищному кодексу РФ, Федеральному закону от

29.12.2012 № 273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации», Постановле-

нию Правительства РФ от 14.11.2014 № 1190 «О Правилах определения разме-

ра платы за коммунальные услуги, вносимой нанимателями жилых помещений

в общежитиях, входящих в жилищный фонд организаций, осуществляющих

образовательную деятельность, по договорам найма жилого помещения в об-

щежитии», Положению о студенческом общежитии,

      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Определить с 01 сентября 2025 года размер платы за пользование жильем

и коммунальные услуги (плата за горячее водоснабжение, холодное водоснаб-

жение, водоотведение, электроснабжение, отопление) для обучающихся очной

формы обучения, которым предоставлено место на основании договора найма

койко-места в общежитии.

      2. В рамках социальной поддержки обучающихся, проживающих в студен-

ческих общежитиях колледжа, исходя из условий, созданных в общежитиях,

установить размер платы за проживание – 500 (пятьсот) рублей за месяц про-

живания, согласно расчета утвержденного директором колледжа.

      3. Обучающимся колледжа, проживающим в студенческих общежитиях

вносить плату ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за истекшим меся-

цем, не включая период каникул. Внесение платы за проживание в студенче-

ском общежитии производить путем перечисления денежных средств на рас-

четный счет колледжа, либо внесением наличных денежных средств в кассу

колледжа.

      4. Освободить от внесения платы за проживание в общежитиях следующую

категорию:

      • обучающиеся, являющиеся детьми-сиротами и детьми, оставшимися без

попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без по-

печения родителей, лицами,

потерявшими в период обучения обоих родителей или единственного родителя;

      • обучающиеся, являющиеся детьми-инвалидами, инвалидами I и II групп,

инвалидами с детства;

      • обучающиеся, подвергшиеся воздействию радиации вследствие катастро-

фы на Чернобыльской АЭС и иных радиационных катастроф, вследствие ядер-

ных испытаний на Семипалатинском полигоне;

      • обучающиеся, являющиеся инвалидами вследствие военной травмы или

заболевания, полученных в период прохождения военной службы, и ветерана-

ми боевых действий;

      • обучающиеся из числа граждан, проходивших в течение не менее трех лет

военную службу по контракту на воинских должностях, подлежащих замеще-

нию солдатами, матросами, сержантами, старшинами, и уволенных с военной

службы по основаниям, предусмотренным подпунктами "б" - "г" пункта 1, под-

пунктом "а" пункта 2 и подпунктами "а" - "в" пункта 3 статьи 51 Федерального

закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной

службе";

      5. Комендантам общежитий ознакомить с приказом всех обучающихся, все-

ленных в общежития.

      6. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на и.о. главного

бухгалтера Гущину О.В.

                                         И.о. директора                                         Е.А. Николаева

      Согласовано:

      Юрисконсульт      П.П. Бибик

      С учетом мнения:

      Председатель Совета

      родителей (законных представителей)     Ю.М. Петрова

      Председатель Совета

      обучающихся   З.Д. Зыков

		2025-09-19T08:01:09+0300
	Николаева Елена Александровна